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Pudse græsset af? 

Når først græsset er skredet (sat frøstand), æder fårene ikke længere heraf. Hvis du mener, at det vil være 
optimalt at få pudset dine arealer af, så HUSK ikke at gøre det, når græsset er fugtigt! Du øger risikoen 
markant for at sprede ormeæg ud på hele folden.  

Men det er ikke nok bare at pudse græsset af. Foldskifte, foldskifte og atter foldskifte! Hvis ikke du har 4 
folde til rådighed, så giv os et kald og lad os tale om mulighederne for stadig at holde dine dyr ormefri. 
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Fluer  

Som noget af det eneste positive har den 
lange tørke medført meget få fluer. Men med 
regn og fugtigt vejr begynder fluerne at 
klække og vi ser problemerne hos dyrene. 

Almindelige fluer, stikfluer, bremser og 
lignende kan være yderst generende for 
vores husdyr. Generelt gælder det, at fluer 
fortrinsvist forefindes hvor det er ideelt for 
dem at lægge æg/blive klækket. Dette vil 
altså sige omkring gødning og fugtige arealer.  

Så husk at: Muge ud og afskærme dyr fra 
fugtige arealer! 

Hvis uheldet er ude, og dine dyr er generet af 
plagen, så kræver det at dyrlægen har et 
”indgående kendskab til besætningen” førend 
der kan udleveres/ordineres medicin. Det vil 
altså sige, at vi som standard ikke kan lave en 
recept over telefonen, førend vi selv har 
konstateret, at I har et problem. Dette er 
midlertidig en oplagt mulighed for slå to fluer 
med ét smæk og få lavet det årlige lovpligtige 
besøg af dyrlægen, hvor vi tjekker at alt er 
som det skal være og laver et skriv på dette. 
 

Ordinationsperiode 

Når der udleveres medicin, fx mod parasitter, har det 
hidtil heddet sig, at medicinen kun måtte opbevares 
hos jer i 5 dage. Derefter skal I selv sørge for at få det 
bortskaffet.  

Dette er lavet om til én dag. Det vil altså sige, at du skal 
bruge medicinen samme dag som du modtager det. 
Ved kontroller har der været en del indskærpelser på 
dette punkt, og særligt hos jer med hobbydyr. 

Pludseligt døde dyr?! 

Har du et triveligt dyr, som du en morgen finder død på 
marken, uden tegn på akut skade? Så er det bedre, at 
ringe med det samme end at vente til dagen efter!  

Ring gerne og hør om det kunne være aktuelt at få 
lavet en obduktion af dyret, og om det kunne have en 
værdi for jer. Dette finder vi ud af i fællesskab.  
Allerede få timer efter døden kan nogle af de ting vi vil 
kigge efter, være for sent. 

Det er muligt, at det ikke  
giver mening at obducere, 
men nogle gange vil det at 
finde dødsårsagen, hjælpe  
til med at holde den  
resterende del af flokken  
sunde sæsonen igennem. Leverikter 


